
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 09.01.2024                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                      № 21 

 

  

 

                                                     г. Жердевка                                                  

   

 

Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской области субсидий 

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в 

соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации) 

муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых 

администрация Жердевского муниципального округа осуществляет 

 функции и полномочия учредителя  

 

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и постановлением администрации 

Тамбовской области от 28.01.2022 N 61 (в редакции от 10.05.2023 № 364) "Об 

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из 

бюджета Тамбовской области субсидий в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за 

исключением субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации) областным государственным 

бюджетным и областным государственным автономным учреждениям, в 

отношении которых Правительство Тамбовской области осуществляет 

функции и полномочия учредителя", администрация Жердевского 

муниципального округа постановляет: 

          1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления 

из бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской области 

субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых 

в соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации) 

муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых 



администрация Жердевского муниципального округа осуществляет функции 

и полномочия учредителя, согласно приложению.           

          2. Считать утратившими силу с 1 января 2024 года: 

          Постановление администрации Жердевского района Тамбовской 

области от 30.12.2020 № 651 «Об утверждении Порядка определения объема 

и условия предоставления бюджетным учреждениям субсидий на иные цели 

из районного бюджета». 

           3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (www.top68.ru). 

           4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Жердевского муниципального 

округа О.Г. Бабаеву. 

 

 

 

Глава Жердевского 

муниципального округа                                                                       А.В.Быков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


